

Reparatia cladirii administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces,, s.Colibasi,r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia cladirii administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces,, s.Colibasi,r-ul Cahul

Valoarea de deviz 2 437 221,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) Incaperea 2	m2	383,000	59,96 39,00	22 964,35 14 937,00
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	492,400	59,14 48,75	29 122,11 24 004,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti sau tavane	m2	953,380	18,75 17,55	17 875,90 16 731,84
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	427,500	18,75 17,55	8 015,62 7 502,62
5	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	21,300	137,15 137,15	2 921,30 2 921,30
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	423,000	15,50 14,30	6 556,50 6 048,90

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC - geamuri	m2	32,400	27,30 27,30	884,52 884,52
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	140,000	72,15 72,15	10 101,00 10 101,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	140,000	9,57 0,00	1 340,50 0,00
10	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn Anexa	m3	25,400	130,07 98,41	3 303,89 2 499,64
Total Lucrari de demontare						103 085,69
Inclusiv salariu						85 631,32
		2. Finsarea Exterioara				
		2.1. Fatada				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 266,00 0	59,14 48,75	74 877,44 61 717,50
12	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	6,480	1 466,15 337,22	9 500,65 2 185,17
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart (soclu)	m2	15,000	5,65 1,95	84,75 29,25
14	CC03C	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (1.0 kg/m2)	kg	15,000	33,09 1,95	496,36 29,26
15	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3.0 cm, k=1.5)	m2	15,000	218,71 165,75	3 280,62 2 486,25
16	CI21A	Placarea soclului cu placi din ceramica-granit pentru lucrari exterioare: dimensiuni pina la 400 x 400 mm . Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2	15,000	480,19 188,50	7 202,86 2 827,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart (fatada	m2	427,500	5,65	2 415,37

1	2	3	4	5	6	7
		nod A)			1,95	833,62
18	CF10A k=1,2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (3.0 cm, k=1.2)	m2	427,500	170,00 124,80	72 676,71 53 352,00
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	427,500	28,51 13,00	12 186,31 5 557,50
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	427,500	103,66 79,30	44 313,80 33 900,75
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	427,500	17,86 7,80	7 635,14 3 334,50
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ Baunit Tencuiala decor mineral Edelputz Spezial, la pereti	m2	427,500	263,53 79,30	112 659,07 33 900,75
23	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi (2 straturi de Baunit Vopsea EdelPutzColor acrilica fasad si 1 strat de Baunit Amorsa UniPrimer). Culoarea - RAL1015 (nod A+B)	m2	1 136,60 0	104,70 35,75	119 004,85 40 633,45
Total Fatada						466 333,93
Inclusiv salariu						240 787,50
		2.2. Pereu				
24	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	4,000	189,80 189,80	759,20 759,20
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	20,15 20,15	80,60 80,60
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 200x80 mm, pe	m	84,000	149,61	12 567,37

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm			43,55	3 658,20
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,400	610,85 64,35	5 131,14 540,54
28	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	8,400	1 716,94 370,50	14 422,32 3 112,20
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	84,000	275,60 38,74	23 150,40 3 254,16
Total Pereu						56 111,03
Inclusiv salariu						11 404,90
Total Finsarea Exterioara						522 444,96
Inclusiv salariu						252 192,40
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Pereti				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	492,400	59,14 48,75	29 122,11 24 004,50
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	486,500	5,65 1,95	2 748,73 948,68
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	486,500	103,66 79,30	50 429,62 38 579,45
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	486,500	28,51 13,00	13 868,17 6 324,50
34	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	486,500	102,38 78,00	49 807,90 37 947,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	486,500	44,01 35,75	21 409,98 17 392,37
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	486,500	25,92 19,50	12 609,60 9 486,75
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	486,500	5,65 1,95	2 748,73 948,68
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	486,500	52,71 35,75	25 643,42 17 392,38
Total Pereti						208 388,26
Inclusiv salariu						153 024,31
		3.2. Tavane				
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	383,000	59,96 39,00	22 964,35 14 937,00
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	57,010	156,68 96,59	8 932,28 5 506,60
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	483,520	5,65 1,95	2 731,91 942,89
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	483,520	123,95 99,45	59 931,38 48 086,09
43	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	483,520	127,13 100,75	61 469,92 48 714,64
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	540,530	28,51 13,00	15 408,33 7 026,89

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	540,530	44,01 35,75	23 787,74 19 323,91
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	540,530	25,92 19,50	14 009,99 10 540,33
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,530	5,65 1,95	3 053,99 1 054,04
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,530	52,71 35,75	28 491,29 19 323,92
Total Tavane						240 781,18
Inclusiv salariu						175 456,31
		3.3. Pardosele				
		3.3.1. Tip 1				
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	38,000	610,85 64,35	23 212,30 2 445,30
50	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 673,71 0	33,41 4,35	55 918,63 7 288,98
51	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	38,300	1 824,94 370,50	69 895,24 14 190,15
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	383,000	91,05 45,50	34 872,15 17 426,50
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	383,000	15,31 7,80	5 864,71 2 987,40
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	383,000	5,65	2 163,95

1	2	3	4	5	6	7
					1,95	746,85
55	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	383,000	331,21 124,09	126 852,49 47 524,56
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie ceramica portelanata h=70 mm, din placi 1200x600x10 mm, aplicate cu adeziv	m	94,630	128,86 26,00	12 193,93 2 460,37
57	CK18C	Profil aluminiu universal LL10 , montate la pardosele (rost de dilatare)	m	58,800	44,71 16,90	2 629,08 993,72
Total Tip 1						333 602,48
Inclusiv salariu						96 063,83
		3.3.2. Tip P2				
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	70,000	91,05 45,50	6 373,50 3 185,00
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	70,000	15,31 7,80	1 071,88 546,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,000	5,65 1,95	395,50 136,50
61	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	70,000	331,21 124,08	23 184,53 8 685,95
62	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie ceramica portelanata h=70 mm, din placi 1200x600x10 mm, aplicate cu adeziv	m	83,800	128,86 26,00	10 798,59 2 178,80
Total Tip P2						41 824,00
Inclusiv salariu						14 732,25
		3.3.3. Diverse				
63	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m	130,000	95,39 39,00	12 400,70 5 070,00

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,500	5,65 1,95	183,63 63,38
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,500	52,71 35,75	1 713,08 1 161,88
66	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,200	117,35 68,25	375,51 218,40
67	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,800	1 677,34 370,50	1 341,87 296,40
68	08-02-403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala	100 m	0,300	5 793,57 2 405,00	1 738,07 721,50
Total Diverse						17 752,86
Inclusiv salariu						7 531,56
Total Pardosele						393 179,34
Inclusiv salariu						118 327,64
Total Finisarea interioara						842 348,78
Inclusiv salariu						446 808,26
Cheltuieli directe			lei		1 467 879,43	
Asigurari sociale			24,00 %		188 311,68	
Transport materiale			10,00 %		63 189,47	
Total			100,00 +		1 719 380,58	
Cheltuieli de regie			12,50 %		214 922,57	
Total			100,00 +		1 934 303,15	
Beneficiu de deviz			5,00 %		96 715,15	
Total			100,00 +		2 031 018,30	
TVA			20,00 %		406 203,66	

Total deviz:
Inclusiv salariu

2 437 221,9
6
784 631,98

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Colibasi)
(funcția, semnătura)

**Reparatia cladirii administrative
a Centrului Cultural Colibasi cu
amenajarea cailor de acces,,
s.Colibasi,r-ul Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia cladirii administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea
cailor de acces,, s.Colibasi,r-ul Cahul**

Valoarea de deviz 2 437 221,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,100	65,00	721,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 234,552	65,00	80 245,88
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	667,569	65,00	43 391,98
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 709,672	65,00	241 128,68
5.	7123010010200	Betonist	h-om	251,750	65,00	16 363,75
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	107,492	65,00	6 986,99
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 147,700	65,00	139 600,50
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,040	65,00	197,60
9.	7129020012800	Pavator	h-om	92,417	65,00	6 007,11
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	53,529	65,00	3 479,38
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	317,100	65,00	20 611,50
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,530	65,00	3 024,45
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	68,900	65,00	4 478,50
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 295,623	65,00	84 215,52
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,300	65,00	3 334,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	22,092	65,00	1 435,98
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,799	65,00	17 666,94

18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	674,137	65,00	43 818,89
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,131	65,00	528,51
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 036,828	65,00	67 393,82
		Total manopera				784 631,98

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,003	28 000,00	84,00
2.	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,001	28 000,00	28,00
3.	1019105	Dibluri	kg	0,540	28,00	15,12
4.	1019110	Cui consolidat	kg	0,390	28,00	10,92
5.	1019852	Vopsea	kg	0,090	55,00	4,95
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,350	850,00	5 397,50
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	53,360	300,00	16 008,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	32,807	300,00	9 842,10
9.	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,059	300,00	17,70
10.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,096	300,00	12 628,80
11.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,311	300,00	10 593,30
12.	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,420	300,00	126,00
13.	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,192	300,00	957,60
14.	1421202200513	Nisip sortat nespălat 0-3 mm	m3	0,881	300,00	264,30
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	109,806	25,00	2 745,14
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,386	7 000,00	2 702,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,620	7 000,00	4 340,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,752	7 000,00	5 264,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	7 000,00	42,00
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schele	m3	0,982	7 000,00	6 874,00
21.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 124,109	0,50	562,05
22.	2010237318750	Distanțieri	buc	255,556	0,50	127,78
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,270	7 500,00	2 025,00
24.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,288	150,00	43,20
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,384	28,00	10,75
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	438,757	24,00	10 530,17
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	423,812	36,00	15 257,23
28.	2430116104070	2 straturi de Baumit Vopsea EdelPutzColor acrilică fașad și 1 strat de Baumit Amorsa UniPrimer	kg	852,450	90,00	76 720,50
29.	24302261000001	Fuga	kg	97,114	20,00	1 942,28
30.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	177,412	24,00	4 257,89
31.	2430226101021	Grund sub tencuială (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,103	24,00	410,47
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,735	25,00	468,37
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	218,179	30,00	6 545,37
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	65,573	3,50	229,51
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 947,900	9,95	19 381,61
36.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	66,660	12,00	799,92
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 599,983	10,00	15 999,83
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	266,280	2,45	652,39
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	134,400	2,45	329,28
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 528,562	2,45	30 694,98
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	129,665	2,45	317,68
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13 402,567	2,45	32 836,28
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 108,800	2,45	2 716,56
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 632,550	4,00	6 530,20

45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	453,572	4,50	2 041,08
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 913,936	3,20	54 124,60
47.	26531021008311	Tink	kg	983,250	80,00	78 660,00
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	506,326	13,00	6 582,24
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 083,414	7,80	8 450,63
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	832,916	3,50	2 915,21
51.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	85,260	180,00	15 346,80
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,780	0,00	0,00
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	11,799	0,00	0,00
54.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,078	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,981	0,00	0,00
56.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200x80	m	84,420	95,00	8 019,90
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	15,453	220,00	3 399,66
58.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	459,795	155,00	71 268,22
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	529,765	2,00	1 059,53
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 715,628	28,00	48 037,58
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,160	28,00	4,48
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,887	28,00	472,84
63.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	61,740	25,00	1 543,50
64.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	139,100	40,00	5 564,00
65.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,150	30,00	454,50
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,498	30,00	554,94
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	352,800	0,20	70,56
68.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	191,099	60,00	11 465,94
69.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,060	60,00	543,60
70.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,680	250,00	420,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	111,673	20,00	2 233,46
72.	4100126202818	Apa	m3	23,403	20,00	468,06
73.	5009031	Scoabe	10 buc	8,400	30,00	252,00
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,470	15,00	22,05
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,036	400,00	14,40
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,093	400,00	37,20
77.	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,900	200,00	180,00
78.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,036	300,00	10,80
79.	5309015	Tab de polivinilclorura "XBT"	kg	0,249	28,00	6,97
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	167,627	2,00	335,25
Total materiale de construcții						631 894,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	450,00	4,05
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,563	220,00	343,86
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,488	450,00	8 769,60
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	17 788,600	1,00	17 788,60
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,744	50,00	487,20
6.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,210	50,00	110,50
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,945	20,00	358,90
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,809	20,00	276,18

9.	2922140007000	Macara	h-ut	2,471	450,00	1 111,95
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,644	10,00	1 826,44
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	70,212	40,00	2 808,48
12.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,229	550,00	125,95
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,025	650,00	16,25
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,500	30,00	855,00
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,921	450,00	4 014,45
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,752	30,00	652,56
17.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,210	80,00	176,80
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	15,437	150,00	2 315,55
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,374	50,00	468,70
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,165	50,00	8,25
21.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,529	30,00	1 605,87
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,966	25,00	124,15
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,687	25,00	42,18
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,875	450,00	5 343,75
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,499	250,00	374,75
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,362	250,00	1 340,50
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	250,00	2,25
Total utilaje de constructii						51 352,72

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 467 879,43
Asigurari sociale	24,00 %	188 311,68
Transport materiale	10,00 %	63 189,47
Total	100,00 +	1 719 380,58
Cheltuieli de regie	12,50 %	214 922,57
Total	100,00 +	1 934 303,15
Beneficiu de deviz	5,00 %	96 715,15
Total	100,00 +	2 031 018,30
TVA	20,00 %	406 203,66

Total deviz:

2 437 221,96

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Colibasi)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia cladirii administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces,,

s.Colibasi,r-ul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia cladirii administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces,, s.Colibasi,r-ul Cahul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) Incaperea 2	m2			59,96 39,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,51
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,69
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,51
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 000,00	2,80
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,14 48,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti sau tavane	m2			18,75 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			18,75 17,55
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			137,15 137,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	65,00	137,15
6	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,50 14,30
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
7	RpCO56 A	Demontari: timplarie din PVC - geamuri	m2			27,30 27,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t			72,15

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre				72,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	72,15
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
10	RCsG51 A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn Anexa	m3			130,07 98,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,5140	65,00	98,41
	291234000 2512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	50,00	4,35
	295227000 3311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	80,00	6,96
	295226000 3503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	550,00	4,96
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	250,00	14,75
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	650,00	0,64
		2. Finsarea Exterioara 2.1. Fatada				
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,14 48,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
12	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 466,15 337,22

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,3580	65,00	283,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8300	65,00	53,95
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	850,00	832,95
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 000,00	6,48
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,45	49,02
	265210210 0737	Var hidratat	kg	6,5200	4,00	26,08
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	300,00	40,79
	410012620 2818	Apa	m3	0,1320	20,00	2,64
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3800	450,00	170,97
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart (soclu)	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CC03C	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 100x100 mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (1.0 kg/m2)	kg			33,09 1,95
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,00	1,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,00	0,33
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	28,00	0,14
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
15	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3.0 cm, k=1.5)	m2			218,71 165,75
	712205001	Zidar	h-om	1,4000	65,00	136,50

1	2	3	4	5	6	7
	3400					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	29,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	38,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	13,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,60
16	CI21A	Placarea soclului cu placi din ceramica-granit pentru lucrari exterioare: dimensiuni pina la 400 x 400 mm . Culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2			480,19 188,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	65,00	188,50
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,00	226,64
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	12,00	53,33
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart (fatada nod A)	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CF10A k=1,2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (3.0 cm, k=1.2)	m2			170,00 124,80

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	109,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	15,60
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,45	16,76
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	14,88
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	12,96
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	10,00	0,03
19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			28,51 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,66 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,86 7,80
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ Baumit Tencuiala decor mineral Edelputz Spezial, la pereti	m2			263,53 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	80,00	184,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
23	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi (2 straturi de Baumit Vopsea EdelPutzColor acrilica fasad si 1 strat de Baumit Amorsa UniPrimer). Culoarea - RAL1015 (nod A+B)	m2			104,70 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 4070	2 straturi de Baumit Vopsea EdelPutzColor acrilica fasad si 1 strat de Baumit Amorsa UniPrimer	kg	0,7500	90,00	67,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,45	0,12
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
		2.2. Pereu				
24	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			189,80 189,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	65,00	189,80
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15 20,15

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 200x80 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm	m			149,61 43,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	65,00	33,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 200x80	m	1,0050	95,00	95,47
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			610,85 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
28	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 716,94 370,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	65,00	344,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,45	713,70
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	300,00	232,93
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	214,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			275,60 38,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		3. Finisarea interioara				
		3.1. Pereti				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,14 48,75
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	65,00	48,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,66 79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,51 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
34	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			102,38 78,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	78,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	22,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,01 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,92 19,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
		3.2. Tavane				
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			59,96 39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,51
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,69
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,51
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 000,00	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			156,68 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,95 99,45
	712205001	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
43	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			127,13 100,75
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	65,00	100,75
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	22,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	3,20
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,51 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,01 35,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	410012620	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,92 19,50
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	13,00	6,41
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.3. Pardosele 3.3.1. Tip 1				
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			610,85 64,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
50	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			33,41 4,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	65,00	4,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,19
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,08
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
51	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 824,94 370,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	65,00	344,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,45	843,01
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	300,00	220,76
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	300,00	205,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,05 45,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,31 7,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	5,27
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
55	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			331,21 124,09
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	65,00	124,09
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	155,00	157,32
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,95	42,79
	243022610	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	00001					
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,37
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie ceramica portelanata h=70 mm, din placi 1200x600x10 mm, aplicate cu adeziv	m			128,86 26,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	65,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
57	CK18C	Profil aluminiu universal LL10 , montate la pardosele (rost de dilatate)	m			44,71 16,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		3.3.2. Tip P2				
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,05 45,50
	713203001	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
59	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,31 7,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	5,27
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
61	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			331,21 124,08
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	65,00	124,08
	267011220	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	155,00	157,32

1	2	3	4	5	6	7
	2052					
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,95	42,78
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	30,00	1,37
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
62	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie ceramica portelanata h=70 mm, din placi 1200x600x10 mm, aplicate cu adeziv	m			128,86 26,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	65,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	450,00	22,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		3.3.3. Diverse				
63	CJ04B1	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata mai mare de 20 cm, la imbinari pereti, tavane	m			95,39 39,00
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,5300	65,00	34,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	4,50	13,50
	281210630 5900	Profiluri uzinate	m	1,0700	40,00	42,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,71 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
66	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			117,35 68,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	65,00	61,75
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,06
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	4,38
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
67	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 677,34 370,50

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	65,00	344,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,45	686,34
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7450	300,00	226,88
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	300,00	208,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,88
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
68	08-02- 403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala	100 m			5 793,57 2 405,00
	1	Muncitor	h-om	37,0000	65,00	2 405,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0100	28 000,00	280,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	28 000,00	93,33
	1019105	Dibluri	kg	1,8000	28,00	50,40
	1019110	Cui consolidat	kg	1,3000	28,00	36,40
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	55,00	16,50
	5009031	Scoabe	10 buc	28,0000	30,00	840,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	15,00	73,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	400,00	48,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	400,00	124,00
	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	3,0000	200,00	600,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	300,00	36,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	28,00	23,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,2100	220,00	1 146,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Colibasi)

(funcția, semnătura)